РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 89р ОТ 09.07.2018 г.
О контрольных мероприятиях в сфере размещения нестационарной торговли на территории города Коврова
В целях пресечения фактов несанкционированной торговли на территории города Коврова, осуществления контрольных мероприятий за размещением и организацией нестационарной торговли руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, распоряжаюсь:
1. Начальнику управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Коврова совместно с начальником управления по экономической безопасности администрации города Коврова организовать мероприятия по пресечению фактов несанкционированной торговли, а также контролю за размещением и организацией нестационарной торговли на территории города, в соответствии с правилами работы нестационарных торговых объектов, утвержденными постановлением администрации города Коврова Владимирской области № 1577 от 03.07.2018. Составить график мероприятий.
2. Начальнику управления делами и кадрами обеспечить автотранспортом должностных лиц при проведении указанных в п.1 настоящего постановления мероприятий в соответствии с графиком.

3. Торговое оборудование (столы, прилавки, поддоны и пр.), размещенное без разрешительных документов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, признать ТБО и демонтировать силами и средствами управления городского хозяйства администрации города Коврова.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города по экономике и финансам.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города А.В. Зотов